УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»

(ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»)

П Р И К А З

10. 08. 2021 г.              г. Тамбов                          № 197-о

О создании мобильной бригады по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической  и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей и гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей

В целях организации работы региональной службы по реализации

мероприятий оказания психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей и

гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей,

оставшихся без попечения родителей федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» (далее – региональная

Служба) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать мобильную бригаду на базе региональной Службы в

составе специалистов ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и

дифференцированного обучения», участвующих в реализации мероприятий

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», с привлечением специалистов базовых площадок (по

согласованию), согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Мобильной бригаде по оказанию услуг

психолого-педагогической, методической  и консультационной помощи

родителям (законным представителям) детей и гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей согласно приложению № 2.

3. Павловой Т.А., руководителю региональной Службы ознакомить

специалистов, принимающих участие в реализации мероприятий в целях

оказания психолого-педагогической, методической  и консультационной

помощи родителям (законным представителям) детей и гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей с данным положением в срок до 15.08.2021 г

4. Ячменникову А., электронику разместить Положение о

мобильной бригаде на официальном сайте учреждения в срок до

15.08.2021 г.

5. Считать утратившим силу приказ от 10.02.2021 № 50-о «О

создании мобильной бригады по оказанию услуг психолого-педагогической,

методической  и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей и гражданам, желающим принять на воспитание в

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей на 2021 год».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  центра        О.А. Юдина

С приказов ознакомлены:      Т.А. Павлова

А. Ячменников

Приложение № 1  к приказу

от 10.08.2021 г. № 197-о

Состав мобильной бригады

№

п/п

Базовая площадка ФИО специалиста Должность

1.  ТОГБОУ «Центр лечебной

педагогики и

дифференцированного

обучения»

Павлова  Т.А. Руководитель

региональной службы

2.  Мартехина Т.А. Заместитель

руководителя

региональной службы,

учитель

3.  Ноздрюхина Т.В. Педагог-психолог

4.  МБУ «Центр психолого-

педагогической,

социальной и медицинской

помощи»

Блитова О.Ю. (по

согласованию)

Учитель-логопед

5.  АНО «Центр развития и

коррекции «Дом надежды»

Попова А.А. (по

согласованию)

Педагог-психолог

6.  ТОГБОУ ДО «Центр

развития творчества детей

и юношества»

Кортунова Н.С. (по

согласованию)

Педагог-психолог

7.  АНО Центр

сопровождения детей и

семей «Содействие»

Малахова Т.А. (по

согласованию)

Педагог-психолог

8.  ТОГАОУ «Котовская

школа-интернат для

обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья»

Федулова М.А. (по

согласованию)

Социальный педагог

9.  ТОГБУ «Центр психолого-

медико-педагогической

диагностики и

консультирования»

Поздникина М.И. (по

согласованию)

Педагог-психолог

10.  ТОГБУ «Центр по

развитию семейных форм

устройства детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей,

«Ради будущего»

Мореева Л.А. (по

согласованию)

Учитель-дефектолог

11.  Илясова Т.В. (по

согласованию)

Педагог-психолог

12.  ТОГА ДОУ «Центр

развития ребёнка – детский

сад «Возрождение»

Поленкова Г.В. (по

согласованию)

Педагог-психолог